
 
6. 4. 2020 

RO 37 

Stránka 1 z 4 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 37. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

6. 4. 2020 od 14:00 hod. formou videokonference. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, p. Marcela Košáková, Mgr. Jakub Kolenko, 
Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček 

Hosté: p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná 
Omluveni:  
 
 
 a) vzala na vědomí informace starosty obce o činnosti obce v průběhu stavu nouze, 

který byl vyhlášen Vládou ČR Usnesením č. 69/2020 dne 12. 3. 2020 z důvodu ohrožení 
zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-
2/ na území České republiky. 

 
 b) vzala na vědomí informace starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2,  

odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, 
služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělil veřejnou zakázku malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění byla dodávka 6 ks PET-Natural folie o váze 1 kg/kus 
pro výrobu rámů ochranných štítů. 

 
 c) vzala na vědomí informace starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2,  

odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, 
služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělil veřejnou zakázku malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění byla dodávka 3 ks PVC kanystrů (2x20l a 1x10l) na 
antibakteriální dezinfekci. 

 
 
 a) rozhodla, na základě žádosti, udělit žadateli souhlas s uložením přípojek 

inženýrských sítí v pozemku, který je vlastnictvím obce Ludgeřovice. Tento souhlas 
platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná 
opatření vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního 
a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 b) rozhodla, na základě žádosti udělit žadateli souhlas souseda - vlastníka pozemku, 

který je vlastnictvím obce Ludgeřovice s umístěním a  provedením stavby rodinného 
domu včetně přípojek na inženýrské sítě a doplňkových staveb na pozemku žadatele 
v k.ú. Ludgeřovice, které jsou v souladu s územním plánem. RO zmocnila starostu obce 
k vyznačení souhlasu v situačním výkresu.Tento souhlas platí jen pro pozemky ve 
vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná 
zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení 
(ohlášení) stavby.  

 
 
 a) vzala na vědomí žádost nájemce restaurace Obecní dům o prominutí nájemného za 

pronájem restaurace v Obecním domě a uložila starostovi obce, aby předmětnou žádost 
předložil k projednání na nejbližším zasedání ZO, které se uskuteční dne 10. 6. 2020 a 
navrhnul ZO, aby v případě, že ZO rozhodne žádosti vyhovět, prominula nájemci nájem 
(část nájmu) za používání předmětu nájmu formou prominutí dluhu, a to 12. 3. 2020 
(včetně) do odvolání mimořádných opatření, na jejichž základě je zakázán provoz 
zařízení, poskytujících hostinské a restaurační služby. 

 
 b) vzala na vědomí žádost nájemce části tribuny na fotbalovém hřišti o prominutí 

nájemného za pronájem výše uvedené nemovitosti, kterou má žadatel v nájmu za účelem 



 
6. 4. 2020 

RO 37 

Stránka 2 z 4 
 

provozování hostinské a restaurační činnosti a uložila starostovi obce, aby předmětnou 
žádost předložil k projednání na nejbližším zasedání ZO, které se uskuteční dne 10. 6. 
2020 a navrhnul ZO, aby v případě, že ZO rozhodne žádosti vyhovět, prominula nájemci 
nájem (část nájmu) za používání předmětu nájmu formou prominutí dluhu, a to od 12. 3. 
2020 (včetně) do odvolání mimořádných opatření, na jejichž základě je zakázán provoz 
zařízení, poskytujících hostinské a restaurační služby. 

 
 
 - rozhodla o uzavření Dohody o spolupráci mezi Obcí Ludgeřovice a polským městem 

Wodzislaw Slaski na realizaci projektu a názvem „Hudba přes hranici PL-CZ, 
spolufinancovaného z fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia a schválila, aby starosta 
obce zmocnil PhDr. Mgr. Nazima Afanu, LL.M. k uzavření předmětné Dohody o 
spolupráci s městem Wodzislaw Slaski v zastoupení obce Ludgeřovice. 

 
 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 
 a-b) rozhodla, v souladu s usnesením č. RO 37/1-80b), přijatém na schůzi RO č. 1 dne  

19. 11. 2018, o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na částečné pokrytí nákladů, 
spojených s výměnou neekologického zdroje vytápění za ekologický, a to dvěma 
žadatelům.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že dne 

17.3.2020 bylo zdejším stavebním úřadem zahájeno společné územní a stavební řízení 
pro stavbu s názvem "Stavební úpravy obytného domu s vestavbou dvou podkrovních 
bytů, Ludgeřovice, Markvartovická 54/43 na pozemku parc.č.455/1 v k.ú. Ludgeřovice“. 

 
 
 a) schválila ve smyslu ustanovení článku 4, odst. 1 písm. a) Směrnice č.2/2016, kterou 

se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací 
malého rozsahu návrh výzvy k podání cenové nabídky na výkon autorského dozoru 
projektanta při realizaci stavby: „NÁSTAVBA ODBORNÝCH UČEBEN ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY MARKVARTOVICKÁ 966/50, LUDGEŘOVICE". RO rozhodla o zaslání výzvy 
k podání cenové nabídky třem potenciálním uchazečům. 

 
 b) schválila ve smyslu ustanovení článku 5, odst. 1 Směrnice č.2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 
rozsahu návrh výzvy k podání cenové nabídky na výkon technického dozoru investora 
při realizaci stavby: „NÁSTAVBA ODBORNÝCH UČEBEN ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
MARKVARTOVICKÁ 966/50, LUDGEŘOVICE". RO rozhodla o zaslání výzvy k 
podání cenové nabídky pěti potenciálním uchazečům.  

 
 c) schválila ve smyslu ustanovení článku 4, odst. 1 písm. a) Směrnice č.2/2016, kterou 

se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací 
malého rozsahu návrh výzvy k podání cenové nabídky na výkon koordinátora BOZP při 
realizaci stavby: „NÁSTAVBA ODBORNÝCH UČEBEN ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
MARKVARTOVICKÁ 966/50, LUDGEŘOVICE". RO rozhodla o zaslání výzvy k 
podání cenové nabídky třem potenciálním uchazečům. 

 
 
 



 
6. 4. 2020 

RO 37 

Stránka 3 z 4 
 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že Rozhodnutím Odboru životního prostředí 
a komunálních služeb MÚ Hlučín ze dne 25. 3. 2020 byla uznána dle ust. § 18 odst. 1 a 
§ 29 odst. 1 a 3 zákona o myslivosti honitba Ludgeřovice o celkové výměře 1 046 ha. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že oproti původnímu předpokladu již nebude 

na OPŽP v tomto programovacím období vyhlášena příslušná výzva a z toho důvodu se 
příprava z pohledu zpracování žádosti o dotaci na vybudování sběrného dvora posouvá 
na II. pololetí 2021, kde se v rámci nového programovacího období předpokládá 
vyhlášení prvních výzev v OPŽP 2021 - 2027. RO uložila starostovi obce, aby vyzval 
obchodní společnost PROENVAS s.r.o., aby v souladu s příkazní smlouvou uzavřenou 
s obcí Ludgeřovice, zahájila přípravu výběrového řízení na zhotovitele projektové 
dokumentace, aby se zajistila nezbytná projekční, majetkoprávní a inženýrská činnost, 
která je podpořeno dotací z MSK. 

 
 
 - rozhodla, na základě posouzení předložené žádosti, o poskytnutí tzv. Kotlíkové dotace 

z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o pravidlech 
územních rozpočtů mezi obcí Ludgeřovice (poskytovatel dotace) a (příjemcem dotace). 

 
 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že obci Ludgeřovice byla přiznána dotace 

z rozpočtu Odboru umění, literatury a knihoven Ministerstva kultury ČR na podporu 
Informačního centra veřejných knihoven v rámci programu Veřejné informační služby 
knihoven pro r. 2020 (VISK 3). 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 
předmětem plnění bylo vyhotovení  Geometrického plánu č. 03197-4/2020, k.ú. 
Ludgeřovice - rozdělení pozemku v k.ú. Ludgeřovice za účelem odprodeje oddělené 
části předmětného pozemku.  

 
 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení článku 4 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, 
přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude realizace 
stavby s názvem: "Zpevněné plochy u Hasičské zbrojnice Ludgeřovice" uchazeči, který 
předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
SoD s vybraným zhotovitelem ve znění návrhu, předloženého k projednání.  

 
 
 a-b) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření smlouvy o výpůjčce dvou plechových garáží o rozměrech 3 x 
4m mezi Obcí Ludgeřovice (půjčitel) a (vypůjčiteli).  

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že závady 

zjištěné při revizi plynové kotelny v budově Obecního úřadu Ludgeřovice byly dne  
31. 3. 2020 odstraněny. Byla provedena výměna expanzomatu a pojistného ventilu a 
dále ostavení z provozu jednoho plynového kotle.  

 



 
6. 4. 2020 

RO 37 

Stránka 4 z 4 
 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že dodávka a montáž zavlažovací jednotky 
RAIN BIRD ESP-ME, která bude řídit závlahu dle počasí v areálu TJ Ludgeřovice, byla 
realizována.  

 
 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 Vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy o předškolním vzdělávání č. 14/2005 Sb., udělit řediteli příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice souhlas k prodloužení přerušení provozu mateřských 
škol, jejichž zřizovatelem je Obec Ludgeřovice, a to až do ukončení mimořádných 
opatření, vyhlášených v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace ve 
výskytu onemocnění COVID-19, způsobené novým koronavirem s označením SARS-
CoV-2 v Evropě. 

 
 
 - rozhodla, ve smyslu ustanovení čl. 4 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup 

při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu a po 
posouzení předložených cenových návrhů, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, 
jejímž předmětem plnění bude provádění oprav místních komunikací v majetku a správě 
obce Ludgeřovice v r. 2020, a to uchazeči, který předložil ekonomicky nejvýhodnější 
cenovou nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu SoD s vybraným zhotovitelem 
ve znění návrhu, předloženém k projednání. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce o obsahu dopisu, kterým vyzval nájemce 

restaurace Obecní dům, aby neprodleně odstranil závadu na vchodových dveřích do 
restaurace. 

 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 6. 4. 2020 
Schválili: 
Mgr. Daniel Havlík 
    starosta obce 

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 


